

Hej

Hoppas du haft en fin semester och en god start på det nya arbetsåret. För oss pedagoger i förskoleklass på Pilängskolan började semestern lite turbulent, minst sagt. Vi satt en sommarlovsmorgon och fick höra ett rykte om att Pilängskolan inte ska ta emot förskoleklassbarn nästa läsår 2024/2025 och så småningom plockas ner till en 4-9 skola. Pilängskolan F-9 är en ny organisation och skola i den tappning den bedrivs idag, den är 2 år gammal. Dagen innan de flesta av oss gick på sommarsemester fick vår rektor gå ut och bekräfta att detta är ett av flera förslag, men ja, att Piläng inte ska ta emot F-klass elever nästa år är på tal.

Detta skrivs i syfte att understryka vikten av att behålla Pilängskolans förskoleklass. Ett brev skickades nyligen till vårdnadshavare vars barn ska börja förskoleklass i kommunen år 24/25. Även i brevet bekräftas ryktet och kommunen går ut med att antalet f-klasser behöver reduceras från 9 till 7 inför nästa läsår. Det specificeras däremot inte vilken skola som kommer att drabbas, ett brev som mycket luddigt bara beskriver att två F-klasser i Lomma ska bort, faktumet att det är färre barn i kommunen gör det väldigt begripligt att klasserna behöver reduceras. Att det däremot är Pilängskolans förskoleklass som övervägs att plockas bort, gör detta fullkomligt obegripligt. Pilängskolan som ligger centralt, Pilängskolan som har **högst söktryck** i kommunen och Pilängskolan som har **absolut bäst** resultat i kommunen. Varför har vi det? Jo, Pilängskolan är en skola med ett F-9 koncept, det gör att vi har större flexibilitet av resurser, vilket också bidrar till att **vår budget är i balans!!!** Vi har en röd tråd i vår undervisning (från F-klass upp till 9 an) och vi har smidiga övergångar både mellan årskurser och stadier med stöd från spec.teamet som också arbetar F-9.

Ur ett elev-/föräldrar- och pedagog perspektiv låter detta befängt att plocka ner just Pilängskolan till en 4-9 skola. Konsekvensen av att röra Pilängskolan kommer att bli enorm och drabba långt fler än vad som är nödvändigt, inte bara för förskoleklassen. Detta är bara toppen av isberget och en liten del av resultatet av det hårda arbete vi lägger ner på Pilängen. Vi är stolta över vår förskoleklassverksamhet och det jobb som vi varje dag gör.

Nästa år skulle vi också gärna gå på semester med ro - och veta att vi får fortsätta bedriva vår goda förskoleklassverksamhet på Pilängskolan när vi kommer tillbaka!

#### **Förslag:**

- **Ett förslag som kan kännas mer logiskt är att ha F-2 på Strandskolan och 3-6 på Fladäng då de är samma enhet/organisation/skola.**
- **Att Linnéaskolan flyttar till Strandskolan för att frigöra eventuella lokaler för eleverna på Karstorp.**

**Målet med detta måste ändå i slutändan vara att röra runt så lite som möjligt och skapa en helhet/trygghet och en röd tråd för elever/föräldrar och pedagoger.**

**Frida, Fredrik, Heléne, Eva, Christel, Marcus**

